
Stäket som ”postort” under 1900-talet 
 
I fastigheten ”Stäketborg” ( mittemot fd. Perols affär / nuv. Francos Pizzeria ) öppnades en affär 
år 1863, i byggnaden med gavel åt gamla landsvägen öppnades ett postkontor efter att Stäket 
började få villabebyggelse, troligen före 1910. På samma tomt fanns senare möjlighet att tanka 
sin bil med bensin från Krooks Petroleum. 
    När Stäkets Lanthandel i början på 30-talet började sin 
verksamhet flyttade postkontoret dit, det fanns ingen 
brevbärning då utan alla hade sin postbox, vi hade post-
adressen ”Box 75 / Stäket”, det fanns då mer än 100 
boxar. Postorten omfattade då Stäketdelen av Eds socken, 
Stäketdelen av Stockholms-Näs socken och Katrinedal 
med bebyggelsen ner till Vällstakorset. 
    Det fanns inte heller någon tidningsutbärning, som 
prenumerant fick man hämta tidningen i sin postbox, min pappa tog tåget varje arbetsdag från 
Stäkets station till Karlberg och läste då morgontidningen på tåget, icke prenumeranter kunde 
köpa sin tidning i Pressbyråns kiosk från 1945 till 1966, den låg bredvid stationen. När 
pendeltågstrafiken (SL) börjar 1968 slutar tågen stanna i Stäket.  
    Perols affär stängde sin mjölkavdelning 1956, den hade 
också haft öppet på söndagsförmiddagar. Mjölk var då en 
riktig färskvara innan kylskåp fanns i varje hem, posten 
flyttade då dit från lanthandeln. På gaveln mot Uddnäs- 
vägen ser man var trappan har varit och var brevlådan för 
avgående post satt. Postkontoret betjänades länge av fru 
Inez Ek, hustru till Erik Ek som var tågklarerare på 
järnvägsstationen.  
    År 1961 fick vi skaffa brevlådor, det blev postutbärning 
från kontoret i Kallhäll och vårt kontor döptes till Kallhäll 
2, 1971 byggdes en postterminal i Jakobsberg, vi fick då 
den gemensamma postadressen Järfälla, men med olika postnummer, vårt kontor blev då 
Järfälla 3. 
     Vårt postkontor / postanstalt hade inte evigt liv, den stängdes 1 april 1988. Vi sköter numera 
ofta våra betalningsärenden ”digitalt” med dator eller smartphone och våra paket kan vi hämta 
på utlämningsställen. 
     Mitt första sommarjobb som 14-åring var på gjuteriet, lönen var 49 kronor i veckan och 
utbetalades kontant påföljande torsdag. Den ville jag sätta in på en postsparbanksbok, tant 
Inez ringde hem till mamma och frågade om det var riktigt att jag skulle få förfoga över mina 
pengar på detta sätt, svaret blev ja. Allt detta fungerade utan legitimation och BankID, tro det 
den som vill!            Lasse S 
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